
Den 5. oktober 2020 

Dansk Folkepartis Ordførertale Budget 2021.   

 

Da vi startede budgetlægningen, var jeg ikke i tvivl om nødvendigheden af et roligt budget. Det er 
dog blevet alt andet. For første gang (i min tid), er det ikke alle partier der står bag budgettet. Vi 
har trods uenigheden haft et godt forløb, hvor alle har haft muligheden for at byde ind.  

Lige til det sidste sad vi alle ved forhandlingsbordet, desværre blev vi ikke enige, men jeg mener nu 
alligevel, at jeg kan se lidt af os alle i budget 2021. Jeg vil gerne give Credit til Venstre og det 
Konservative Folkeparti, for deres input, og deres beslutning om ikke at deltage i Budget 2021.  

I Dansk Folkeparti har vi altid den nære velfærd med ind i forhandlingslokalet, det er vigtigt vi 
friholder ældreområdet for besparelser, og lægger lidt på hver år, så vi kan følge med den 
demografiske udvikling. Vi skal undgå besparelser på den velfærd der giver mening for Ballerup 
borgernes hverdag, og sætte ind med besparelser der hvor livsglæden ikke forringes. 

I år er budgetpartnerne gået all in, vi friholder den nære velfærd for besparelser over hele linjen, 
takket være en enig kreds i budgetforliget. 

Corona kan dog spille os et puds i budgettet, da vi er enige om, at omprioriteringer kan blive 
nødvendige hvis der kommer udfordringer ift. budgettet. 

Vi har selvfølgelig nogle ting vi gerne vil fremhæve, som værende positive ift. vores deltagelse i 
budgettet. 

 

En demens indsats, - så vi kan opkvalificere vores personale til fremtidens udfordringer, samt give 
grobund for optimal pleje af vores borger, der bliver ramt af denne forfærdelige sygdom. 

 

Ballerup Rideklub er landets 3. største rideklub. 10 % af Ballerup-borgere i alderen 10-16 år går til 
ridning, enten som et foreningstilbud, på et ridecenter eller i en klub/institution i Ballerup 
Kommune-regi og det er således den 5. største idrætsaktivitet i Ballerup Kommune. Vi er enige 
om, at der skal ekstra penge til rideklubben, så der også i fremtiden kan være heste med på 
medlemslisten. 

 

Der bliver kortere vej til stof og alkoholafvænning. 

Når mennesker har brug for behandling, så skal man ikke afvente til næste kalender år. Når en 
mand/kvinde selv rækker ud og beder om hjælp, så skal vi som en selvfølgelighed understøtte 
ønsket om en stof/alkohol fri hverdag. 

 



Der analyseres på Brydehuset og Fronten, kan vi gøre det bedre, - og bruger vi de afsatte midler 
korrekt. 

 

Scenen i Skovlunde bypark får en tiltrængt ansigtsløftning. 

Byparken og i særdeleshed scenen, er rammen for megen aktivitet i bydelen. Dette noget 
anderledes vartegn, er blevet et samlingspunkt for aktiviteter lige fra Sankt Hans til forestillinger 
opført af Skovlunde byteater. Min egen datter er blevet viet på scenen. Så man kan sige, at scenen 
er et samlingspunkt for lokale arrangementer af forskellig karakter.  

 

Headspace er på budgettet i 2 år mere, - Hvilket giver mulighed for bedre evidens ift. deres 
indsats. Headspace er en ungerådgivning for alle mellem 12 og 25 år, de er gratis, uforpligtende og 
anonyme hvis det er ønsket. Headspace er muligheden for en” ikke iscenesat behandling” på den 
unges vilkår. 

 

Kompetencedækningen i folkeskolen er der nu mulighed for at forbedre, da vi afsætter en pulje til 
opgaven. Det er op til skolerne at søge puljen til uddannelse, så Ballerup skolernes 
linjefagskompetencer bliver forbedret. 

 

Muligheden for et shelter til folk med handicap, - skal undersøges, dette vil være en kærkommen 
mulighed for alle at deltage i friluftslivet, selv om man er udfordret på førligheden eller har andre 
udfordringer i dagligdagen. 

 

Der er sat ekstra midler af til kriminalitetsforebyggelse.  

Vi ser i øjeblikket en masse uro i vores bydele, det skal vi have gjort noget ved. Vi skal alle kunne 
færdes i vores byrum, uden at blive vidner til, eller offer for kriminelles ugerninger. 

 

Ballerup radio får lidt mere til drift, -vi mener, - at radioen er med til at skabe en lokal identitet, og 
det vil vi gerne værne om. 

 

2% reglen, som før gik til integreret kunst ved nybyg, renoveringer, kan nu også bruges til 
forskønnelse af vores byrum. Reglen har vi i Dansk Folkeparti forsøgt få fjernet de sidste par år, er 
glædeligt den nu kan bruges til andet end kunst. 

 



Der skal laves en analyse af Corona, hvad er kommet for at blive og hvad skal ud med 
spildevandet. Vi har haft en periode med nye tiltag, nødvendiggjort af Corona. Her skal der 
sorteres, så de løsninger der giver grobund for bedre arbejdsgange etc. kan føres ind i kommunens 
daglige arbejde. 

 

Vores økonomi holdes inden for rammerne, og der vil være mulighed for investeringer i 
fremtidens Ballerup. 

 

Der er mange tiltag i budgettet vi bakker op om, og ganske få vi ikke kan se os selv i. Sådan er det i 
et budget, hvor partierne byder ind med forskellige forslag. 

Så når alt gøres op, er dette et budget, hvor vi i Dansk Folkeparti har langt flere plusser end 
minusser i tjekboksen.  

Vil gerne takke alle partierne for et godt og konstruktivt forløb, hvor alle er blevet hørt, men alle 
desværre ikke er med. 

 

Vil takke vores administration for et vellykket forløb, hvor i som altid har været konstruktive og 
udstyret med tålmodighed. I år har vores administrative medarbejdere været presset på meget 
andet end budgettet, der har som alle ved været en virus i omløb, der har lagt vores kommune 
ned i perioder. Tak for jeres store indsats ift. budgettet men ikke mindst ift. Covid -19 indsatsen. 

 

Tak til Peter Als (gruppeformand A) og Borgmester Jesper Würtzen. 

Vi har følt os hørt ved forhandlingsbordet, og takker for jeres imødekommenhed. Vi ser frem til 
2021 hvor budgettet skal stå sin prøve 

 

På vegne af Dansk Folkeparti, - Ballerup, Måløv og Skovlunde. 

 

Michael Jensen. 

 

 

 

   

 


